
I K

Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

I .»

ПРИКАЗ

:1!

I i

№11 18.03.2020 г.

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
МАУДО«ЦДТ»

На основании Приказа Отдела образования администрации городского 
округа город Урюпинск №34 .от 17.03.2020г. «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, 
находящихся на территории Волгоградской области», с целью недопущения 
распространения острых респираторных-вирусных инфекций в образовательных 
учреждениях городского округа г. Урюпинск 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий 

(Приложение №1)
2. Посунько Нине Михайловне, делопроизводителю, ознакомить с 

приказом сотрудников учреждения путем рассылки в срок до 17.00 18 
марта 2020 г.

3. Кочиевой Диане Олеговне, методисту, разместить приказ на 
информационном стенде в учреждении в срок до 17.00 18.03.2020

4. Зубцову Антону Андреевичу, инженеру, разместить приказ на сайте 
учреждения в срок до 17.00 18.03.2020.

5. Педагогам учреждения:
5.1. провести разьяснительную работу с родителями и учащимися;
5.2. организовать дистанционную поддержку учащихся и родителей.

6. Контроль за исполнением цейказз.оставляю за собой.

’ i'

1 iГ !

Директор МАУ ДО 
«Центр детского творчеств 
С приказом ознакомлены: 
Кочиева Д.О 
Посунько Н.
Матвейкин С.
Марчук З.В,

Е. С.Михайлова

Клеопина Н.И. 
СияноваЕ.В. Cf
Недоборова

АнжеурОвТ^.В. 
Юшкина Т.П. 
Летова И.А. 

оручник Е. 
атеева Л.Г

Корнеева И.В 
Зубцов А.А. 
Богила О.Н. 
Чечелева Л.Е. 
Бокачева Е.В. 
Сандалова С.Ю. 
Шамаева Л.Э

а. =^.0.
J , Ю, —

‘ г’ !



УТВЕРЖДЕНО 
Приказом директора 

МАУ ДО «ЦДТ» 
От 18.03.2020 №11

План усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий в МАУ ДО 
«Центр детского творчества» городского округа город Урюпинск

№ Мероприятие Ответственный Срок исполнения
Разработка плана санитарно- 
эпидемиологических мероприятий

Методист, Кочиева Д.О.; 
заведующий хозяйством 
Ярулина Н.В.__________

До 18.03.2020

Проведение ’’утренних фильтров^ при 
приеме обучающихся в образовательные 
учреждения и наблюдение за их 
состоянием здоровья в течение учебного 
дня с обязательным проведением 
термометрии. В случае выявления 
обучающихся с признаками заболевания 
и повыщенной температурой направлять 
их домой, обеспечив незамедлительную 
изоляцию от коллектива; '

Заведующая хозяйством, 
Ярулина Н.В; педагоги 
учреждения

До 06.04.2020

Отстранение сотрудников с признаками 
заболевания от работы и дальнейший 
контроль вызова работником врача для 
оказания первичной медицинской 
помощи на дому.

Директор До 06.04.2020

Создание запаса дезинфицирующих 
средств___________ ______________

Заведующая хозяйством, 
Ярулина Н.В.__________

До 18.03.2020

Приобретение оборудования для 
ультрафиолетового облучения

Директор До 06.04.2020

Усиление санитарно-гигиенического 
режима (соблюдение температурного 
режима, режима проветривания, влажная 
уборка помещений, поверхностей в 
помещении с использованием 
дезинфицирующих средств).___________

Заведующая хозяйством, 
Ярулина Н.В

До 06.04.2020

Утвердить график уборки помещений и 
поверхностей в помещении с 
использованием дезинфиуирующих 
средств.______

Заведующая хозяйством, 
Ярулина Н.В

До 18.03.2020

Проведение разъяснительной работы с 
участниками образовательного процесса 
по профилактике вирусных заболеваний 
(оформление стендов, рассьшка 
родителям и детям памяток, размещение 
информации на сайте и в социальных 
сетях)______________

Методист, Кочиева Д.О. До 21.03.2020

i :K t



j '  ■■ •

. .:-i:it ... •

Ф *

i

9 Обеспечить ознакомление с приказом Методисты, Кочиева До 21.03.2020
образовательного учреждения всех Д.О., Малькова М.Б.,

" . ' i 11 i

родителей (законных представителей) педагоги
" ! r  ;S обучающихся, используя средства /'

электронной почты, чаты и т.д.
-j

! j 1

10 На общем собрании коллектива Директор До 18.03.2020
ознакомить всех с рекомендациями по

h - ' l профилактике новой короновирусной
i  ■ \ .i ' 
i ■ ■ ■: (

инфекции (COVID-19) и отправить
i; : .; . каждому в чате учреждения.
• Приложение к письму Роспотребнадзора

■Л
от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 i

11 Ограничение в проведении массовых Директор В случае ■i:

i ■" мероприятий, занятий в системе распорядительного
дополнительного образования документа учредител]^,

. "• J

I
II
i!?:;

'рл

t .

i4

fHi;!
t lH ' l i !'


